
Projekt Domácí hospicové a paliativní péče 

v Jihomoravském kraji



Definice

• Domácí hospicová a paliativní péče (ČSPM)

 zabývá se pacientem v jeho celistvosti s cílem naplnit 

potřeby fyzické, psychické, sociální i duchovní

 doprovází pacienta s podporou jeho rodiny v poslední 

fázi jeho života, aby byla zajištěna kvalita až do jeho 

konce

 je poskytována multidisciplinárním týmem (lékař s 

odborností v paliativní medicíně, zdravotní sestry s 

praxí a vzděláním v hospicové péči, sociální pracovníci, 

psycholog, duchovní, dobrovolníci, rodinní příslušníci)

 dostupnost pracovníků je 24 hodin denně, 7 dní v týdnu

 je poskytována v domácím, přirozeném prostředí 

pacienta



projekt DHPP předložen hejtmanovi JmK na jaře 2014

18. 3. 2015 dotační řízení JmK, předpokládaná doba

realizace od 1. 7. 2015

ZJmK schválilo k rozdělení částku 7 mil. Kč

Realizace projektu v roce 2015

Název organizace

Výše přidělené dotace 

rok 2015

Diecézní charita Brno (759 tis. Kč/OCH) 3 795 000

Sanus Brno 750 000

Oblastní charita Vyškov 700 000

Charita Veselí nad Moravou 420 000

Hospic sv. Alžběty Brno 900 000

Homedica Hodonín 295 000

Zdislava Veselí nad Moravou 140 000

CELKEM 7 000 000



Pokrytí území JmK



síťový projekt Diecézní charity Brno

 zapojení oblastních Charit na území JMK (bývalé

okresy Blansko, Břeclav, Hodonín, Rajhrad, Znojmo)

díky podpoře JmK DHPP pokrývají velkou část území

JMK

projekt reaguje na rostoucí poptávku pacientů, kteří si

přejí prožít poslední dny života ve svém domácím

prostředí

komplexní péče o pacienta v terminálním stádiu života

garantována je péče 24 hodin denně 7 dnů v týdnu

odborným garantem projektu je prof. MUDr. Jiří

Vorlíček, CSc., předseda České onkologické

společnosti a České společnosti paliativní medicíny

Realizace projektu DCHB v r. 2015



 zajistit maximální rozsah, kvalitu a dostupnost domácí

hospicové péče v regionu JMK

 zajistit kompletní péči o nemocného v jeho domácím

prostředí

 zachovat lidskou důstojnost a zajistit pacientům

kvalitu života až do konce

doprovázet s citlivostí a profesionalitou rodinu v péči

o pacienta

 informovat odbornou i laickou veřejnost, jak překonat

předsudky a strach z umírání

prohloubit intenzivní spolupráci s praktickými i

odbornými lékaři a dalšími subjekty (nemocnice, LDN,

hospice, RZP)

Cíle projektu



Přehledy pacientů rok 2015 a 2016



Výstupy projektu DHPP 2015/2016

• celkový počet pacientů – v roce 2015 ……….. 188

– v I. Q   2016 …………  81

– 2016/2015       nárůst o 58%

• průměrná doba péče o pacienta 2015 ….. 7,6 dne

2016 ….. 8,1 dne

• průměrný počet návštěv sestry na pacienta/den 2015 …... 2,5

2016 ……4

• průměrný náklad na pacienta/den 2015 …….. 592,- Kč

2016 …….. 420,- Kč

• prům. náklad na pacienta/den z dotace 2015 …… 473,50 Kč

2016 ……  345,30 Kč



Pilotní projekt VZP - mobilní 

specializovaná paliativní péče 

(MSPP)

• pilotní ověření VZP v 7-mi střediscích MSPP v ČR, z 

toho 3 v Charitě a 2 v DCHB (Rajhrad, Třebíč)

• doba trvání pilotu březen 2015 – prosinec 2016

• platba VZP na pacienta/den (vč. výkonů lékaře a 

lékového paušálu) 1 450,- až 1 900,- Kč

• předpoklad zavedení DHPP do sazebníku ZP II. pololetí 

2017



Rok 2016

Navržená částka na podporu

Domácí hospicové a paliativní 

péče v JmK pro rok 2016

10 mil. Kč

D Ě K U J E M E



všem sponzorům, dárcům a příznivcům za podporu

a projevy solidarity

Ing. Mgr. Oldřich Haičman
tř. Kpt. Jaroše 9

602 00 Brno

oldrich.haicman@charita.cz

http://www.dchb.charita.cz

číslo sbírkového konta: 

1583741621/0100
u Komerční banky

dárcovská sms DMS DCHB na č. 87777
Cena sms je 30,- Kč, 28,50 Kč obdrží naše organizace

D Ě K U J E M E


